
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 03.07.2017 NOS
SEGUINTES MEIOS:

HEDELITA,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA.  A
Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 14 de julho de
2017 as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL^
N IN-PP003/17, cujo objeto é Prestaçao de serviços na execuçao e elaboraçao de
projetos de engenharia e arquitetura completo contento memorial descritivo,
orçamento básico, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, estudos
físicos locais e demais peças necessárias que integrem o projeto de interesse
do Município de Independencia - Ce. O edital poderá ser retirado na Comissao de
Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do
TCM-CE: http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Independencia/CE, 30 de junho de 2017.
Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

PREFEITURA
Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA





FSC
MISTO

Papal produzido• pari d̂afty êa

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N. 006/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-
CE - toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de julho de 2017 as 10:00hs, na sede da Comissao de Pregoes da Câmara
Municipal de Maracanaú, localizada a Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n" - Parque António Justa, Maracanaú-CE, realizará licitaçao, na modalidade
Pregao Presencial, cujo objeto é o registro de preços visando a aquisiçao de material de informática, com a finalidade de atender as necessidades da Câmara
Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificaçoes contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, no horário de 08:00h as 14:00hs. A Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de Publicaçao de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através
da Comissao Permanente de Licitaçao, torna público que realizará Licitaçao na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n 005/2017 - SMIU, cujo
objeto é a contrataçao de empresa para execuçao dos serviços de limpeza, escavaçao de valas e expurgo de lixo do aterro sanitário na localidade de Sao
Bento no Município de Catarina, conforme especificaçoes contidas nos Anexos do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 18
de julho de 2017, as 16:00 horas, na sala da Comissao Permanente de Licitaçao. Mais informaçoes pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 03 de
julho de 2017. A Comissao.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 17.06.20/PP - O
Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 14 de Julho de 2017, as 09h, estará realizando Licitaçao
na Modalidade Pregao Presencial, Tipo Menor Preço por Lote, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Lote, para Aquisiçao de materiais
elétricos, materiais hidráulicos, materiais de carpintaria, materiais de pintura, bem com materiais para pedreiro, ferramentas em geral, materiais
para acessibilidade de deficientes e equipamentos de proteçao individual. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 30 de Junho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N 2017.06.28.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Julho de 2017, as 1 lhOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada
a Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitaçao na modalidade Pregao Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o
N. 2017.06.28.001, com fins a Objeto: aquisiçao de 02(duas) motocicletas para a Guarda Municipal de Camocim/Ce, conforme especificaçoes contidas no
Anexo I do Edital. Informaçoes na Sede da CPL, localizada a Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 as 12:00h. Camocim/CE,
30 de Junho de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 14 de julho de 2017
as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial N IN-PP003/17, cujo objeto é Prestaçao de serviços na execuçao e elaboraçao de
projetos de engenharia e arquítetura completo contento memorial descritivo, orçamento básico, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, estudos
físicos locais e demais peças necessárias que integrem o projeto de interesse do Município de Independencia - Ce. O edital poderá ser retirado na Comissao
de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE,
30 de junho de 2017. Ncia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços n. 06/2017-SEINFRA. Pelo presente aviso
e em cumprimento a Lei n. 8.665/93 e suas alteraçoes, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que realizará no dia
19/07/2017, as 08h, na Praça Dirceu Figueiredo, s/n", Centro, CEP: 63.010-010-Juazeiro do Norte, Ceará, a Tomada de Preços n. 06/2017-SEINFRA, a
contrataçao de empresa para serviços de manutençao de contençoes e aterros no Município de Juazeiro do Norte, Ceará. Edital e demais informaçoes poderao
ser adquiridas no endereço supramencionado, de :;egunda a sexta-feira, de 08h as 12h. Juazeiro do Norte/CE, 30 de junho de 2017. José Wilson Marques
Júnior - Presidente da Comissao Central de Licitaçao.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitaçao - Concorrencia Pública Nacional n. 01/2017-SEDUC. Pelo
presente aviso e em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e suas alteraçoes, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que
realizará no dia 03/08/2017, as 08h, na Praça Dircau Figueiredo, s/n, Centro, CEP: 63.010-010-Juazeiro do Norte, Ceará, a Concorrencia Pública Nacional
n. 01/2017-SEDUC, a contrataçao de empresa especializada em reforma e ampliaçao de escolas da rede de ensino do Município de Juazeiro do Norte,
Ceará. Edital e demais informaçoes poderao ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h as 12h. Juazeiro do Norte/CE,
30 de junho de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente da Comissao Central de Licitaçao.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Aviso de Licitaçao - Concorrencia Pública Nacional n. 09/2017-SEINFRA. Pelo
presente aviso e em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e suas alteraçoes, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que
realizará no dia 04/08/2017, as 08h, na Praça Dirceu Figueiredo, s/n", Centro, CEP: 63.010-010-Juazeiro do Norte, Ceará, a Concorrencia Pública Nacional
n. 09/2017-SEINFRA, a Contrataçao de empresa para serviços de drenagem e pavimentaçao da Rua Venceslau Pereira e da Rua Manoel Pires no Município
de Juazeiro do Norte, Ceará. Edital e demais informaçoes poderao ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h as 12h.
Juazeiro do Norte/CE, 30 de junho de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente da Comissao Central de Licitaçao.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Aviso de Licitaçao - Concorrencia Pública Nacional n. 08/2017-SEINFRA. Pelo
presente aviso e em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e suas alteraçoes, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que
realizará no dia 03/08/2017, as 14h, na Praça Dirceu Figueiredo, s/n, Centro, CEP: 63.010-010-Juazeiro do Norte, Ceará, a Concorrencia Pública Nacional
n. 08/2017-SEINFRA, a contrataçao de empresa para serviços de manutençao de pavimentaçao e drenagem do Município de Juazeiro do Norte, Ceará.
Edital e demais informaçoes poderao ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feiia, de 08h as 12h. Juazeiro do Norte/CE, 30 de
junho de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente da Comissao Central de Licitaçao.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitaçao. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregao
Presencial N 016/2017DIVE-PP- Secretarias Diversas, cujo objeto é : registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para futura
e eventual aquisiçao de rouparias para o Hospital Público Municipal, fardamentos para uso dos agentes de endemias, dos agentes comunitários de saúde,
dos Agentes DEMUTRAN e Guarda Municipal, para suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Mombaça. Abertura dia 18/07/2017,'
as 09:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informaçoes: Rua Dona Anésia Castelo, n 01, Centro ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997 Morabaca/CE
30/0672017. Francisco Neildo de Oliveira Veras -Presidente da CPL. v '.

K\Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda -Aviso de Licitaçao. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda, toma público que se encontra
a disposiçao dos interessados o Pregao Presencial 039/2017/PP. Objeto: Aquisiçao de equipamentos de informática destinados as Diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Catunda-CE, com abertura prevista para o dia 13 de julho de 2017, as 14h00min, na sala da Comissao de Licitaçao, localizada na''
rua Vila Nau, n 715, Centro, Catunda - CE. O edital completo estará a disposiçao nos dias úteis após esta publicaçao, no horário de 08h as 14h no endereço
acima ou através do site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, mais informaçoes pelo Telefone: (88) 3686.1032. Catunda, 30 de junho de 2017. Elias Melo'
Lima - Pregoeiro.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N123 | FORTALEZA, 03 DE JULHO DE 2017


